Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 191, de 4 de outubro de 2017, Seção 3, página 45.

Edital No 61 – PCDF/Perito Criminal         Página 1 de 1

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
ACADEMIA DE POLICIA CIVIL

EDITAL Nº 61, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017

CONCURSO PÚBLICO 01/2016 PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA O CARGO
DE PERITO CRIMINAL DA CARREIRA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO FINAL DA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA DE CANDIDATA EM SITUAÇÃO SUB JUDICE

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em obediência a decisão
judicial proferida em caráter liminar nos autos do Processo nº 0707623-64.2017.8.07.0016, torna público o resultado final da fase de prova de
capacidade física de candidata em situação sub judice, do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para o
cargo de Perito Criminal, terceira classe, da Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal, regido pelo Edital nº 1, de 08 de março de 2016,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 47, de 10 de março de 2016, conforme a seguir:
1 A candidata RENATA ESTEVES RIBEIRO (inscrição nº 144101201) foi considerada inapta por não ter atingindo a performance mínima
estabelecida em um dos exercícios realizados. Após o recurso interposto pela candidata, não houve alteração na pontuação informada no Edital nº
60, de 06 setembro de 2017.
2 Tendo em vista o resultado obtido na fase de prova de capacidade física, a candidata relacionada no item 1 acima está eliminada do concurso
público, sem direito a classificação no certame.

LUIZ ALEXANDRE GRATÃO FERNANDES